
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Διεκπεραίωση: Μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 
 
 

 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Βαθμός Προτερ. 

 
 

Μαρούσι, 07-07-2023 
Αρ. Πρωτ.: 75702/Ε2 

 

------ 
 

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Ε. Μπιγέρη  210 3442280 
E-mail : ebigeri@minedu.gov.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΠΡΟΣ: Όπως ο πίνακας αποδεκτών 

 

 
ΘΕΜΑ: Διακοπή απόσπασης εκπαιδευτικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για άσκηση διοικητικού 

έργου στα Δ.Ι.Ε.Κ. για το σχολικό έτος 2022-23. 

 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16Γ΄, παρ.6.του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167τΑ΄), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 

του άρθρου 6, παρ. 6 του Ν.2740/99 (ΦΕΚ 186τΑ΄) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71τΑ΄) 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 1 περ. κβ’ του Ν.4440/2016 (ΦΕΚ 224τΑ΄), όπως προστέθηκε με 

το άρθρο 3 παρ. 1 του Ν.4473/2017 (ΦΕΚ 78τΑ΄) 

4. Τις διατάξεις του Ν.4763/2020 (ΦΕΚ 254τΑ΄) 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του Ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133τΑ΄) 

6. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31τΑ’) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

7. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123τΑ΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 

8. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130τΑ΄) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 

9. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131τΑ΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

10. Το υπ’ αριθ. 256/21.06.2023 έγγραφο του Γεν. Γραμματέα Νομικών και Κοινοβουλευτικών Θεμάτων 

11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 38346/E2/04.04.2022 (ΑΔΑ: ΨΑΡΝ46ΜΤΛΗ-ΠΣΝ) εγκύκλιο αποσπάσεων 

12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 79973/Ε2/29.06.2022 Υ.Α. αποσπάσεων 

13. Το υπ’ αριθμ. 3032/Κ5/18.05.2023 Υ.Σ. της Διεύθυνσης Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης 

14. Την αίτηση του εκπαιδευτικού 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ebigeri@minedu.gov.gr


Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Διακόπτουμε την απόσπαση του παρακάτω εκπαιδευτικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για άσκηση 

διοικητικού έργου στα Δ.Ι.Ε.Κ. για το σχολικό έτος 2022-23, η οποία πραγματοποιήθηκε με την υπ’ 

αριθμ. πρωτ. 79973/Ε2/29.06.2022 ΥΑ, μετά από αίτησή του και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο: 

 

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛ/ΕΙΔ ΔΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΙΕΚ ΔΙΕΚ 

215686 ΠΟΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ86 ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 1ο ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 
 

Ο Διευθυντής Εκπαίδευσης στην περιοχή αρμοδιότητας του οποίου ανήκει οργανικά ο παραπάνω 

εκπαιδευτικός παρακαλείται να ενημερώσει τον ενδιαφερόμενο. 

 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Πίνακας Αποδεκτών: 

1. ΔΔΕ Λασιθίου 
 

Εσωτ. διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Μιχαηλίδου 
3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής 
4. Γεν. Γραμματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης & Νεολαίας 
5. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
6. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Πρ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Β΄ 
7. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων - Τμήμα Β΄ - datacenter@minedu.gov.gr 
8. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας - Τμήμα Α΄ - myschool@minedu.gov.gr 
9. Δ/νση Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Β΄ 

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

Τριαντάφυλλος Μεϊμάρης 

mailto:datacenter@minedu.gov.gr
mailto:myschool@minedu.gov.gr

